
 

1 

 

DODATEK Č.1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

 

č. smlouvy S-8313/DOP/2021, č. smlouvy zhotovitele: 2021/0298 
k rámcové dohodě č. S-6131/DOP/2019 uzavřené dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru 

mezi 

 

objednatelem:     Středočeský kraj 

se sídlem:                                  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                            Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                  a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                         DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                     PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                                 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:               Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                  a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:            Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby 
  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 
zhotovitelem:   AFSAG PRISMOTT 
zastoupená Společníkem 1 AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO:  45306605 
DIČ:  CZ45306605 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, C 8073 
zastoupen: Ing. Petr Košan, jednatel 
 
Společník 2:  SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka,142 00 Praha 4 
IČO:  04598555 



 

2 

DIČ:  CZ04598555 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, C 250116 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Společník 3:  Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
se sídlem: Osová 717/20, 625 00 Brno – Starý Lískovec  
IČO:  46974806 
DIČ:  CZ46974806 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, C 7545 
právní forma: společnost s ručením omezeným 

 
Společník 4:  Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 
IČO:  48588733 
DIČ:  CZ48588733 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, C 14051 
právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 
 
 

 
Preambule 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým upravují předmět plnění tak, 
aby se zefektivnilo stavební řízení formou sloučení stavebního řízení DUR a DSP do DUSP. 
Zároveň se strany dohodly na doplnění rozsahu díla o podklady, jejichž potřeba vyplynula 
z projednání dokumentace s Krajským úřadem Středočeského kraje. Z vyjádření příslušného 
odboru - Odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 145497/2022/KUSK ze dne 06.01.2023 
vyplynulo, že předložený záměr „2021/0298 Havárie Skalních masivů, Hostim, Srbsko“ podléhá 
posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v aktuálním znění, 
resp. zjišťovacímu řízení.  
Tento Dodatek č. 1 upravuje rozsah díla, cenu za dílo a termíny plnění v návaznosti na výše 
uvedené skutečnosti.  

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku I., Předmět smlouvy, odst. 1, který nově 
zní.: 
„1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez 
zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) 
na minitendr s názvem   
„II/116 Srbsko, II/201 Velké Buková, II/116 Hostim - havárie skalních masivů“ - PD dle 
zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:  



 

3 

a) Dokumentace pro společné územní a stavební řízení. 
b) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb.  
v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky 
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů a dotačního programu OPŽP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy)  
c) Výkon inženýrské činnosti k podání žádosti o společné územní a stavební povolení 
v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy.  
Předmět plnění bude zpracován v souladu s platnou legislativou, vyhláškami a TP.   
d) Technická pomoc objednateli v rozsahu:  
-  Technické pomoci objednateli v rozsahu poskytnutí výkonu autorského dozoru   
-  Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při zpracování 
 odpovědí  na  dotazy  uchazečů  a  dodatečných  úpravách 
 zadávací dokumentace stavby  
e)  Oznámení záměru“ bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3 zákona č. 100/2001, Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Součástí bude 
Posouzení dle § 45i 
f) Projekt kompenzačních a zmírňujících opatření, který bude sloužit jako podklad 
k Oznámení záměru 

 

2. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku II. Cena za dílo odst. 1, který nově zní: 
 

„1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace pro společné územní a stavební povolení 
bez DPH: 630 000 Kč 
DPH: 132 300 Kč 
včetně DPH: 762 300 Kč 

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby 
bez DPH: 145 000 Kč 
DPH: 30 450 Kč 
včetně DPH: 175 450 Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti pro společné územní a stavební povolení 
bez DPH: 285 000 Kč 
DPH: 59 850 Kč 
včetně DPH: 344 850 Kč 

d) Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 
bez DPH: 760,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH: 159,60 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH: 919,60 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
bez DPH: 95 000 Kč 



 

4 

DPH: 19 950 Kč 
včetně DPH: 114 950 Kč  
 

e) Oznámení záměru EIA včetně Posouzení Natura 
bez DPH: 353 200 Kč 
DPH: 74 172 Kč 
včetně DPH: 427 372 Kč 

f) Projekt kompenzačních a zmírňujících opatření 
bez DPH: 277 800 Kč 
DPH:  58 338 Kč 
včetně DPH: 336 138 Kč 
 

Cena celkem: 

 
bez DPH: 1 786 000 Kč 
DPH:  375 060 Kč 
včetně DPH:  2 161 060 Kč 
 
Jedná se o navýšení ceny o 326 000 Kč bez DPH, 394 460 Kč s DPH, tedy o 22,33%. 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.“ 

 

3. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku III. Doba a místo odst. 1, který nově zní: 

„1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

- Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

Zpracování podrobného geotechnického průzkumu (IGP) 

-  Nejpozději do 3 měsíců od podpisu Smlouvy 

Dokumentace pro společné územní a stavební řízení DUSP (pro všechny dílčí stavby) – 

koncept 

- Nejpozději do 3 měsíců od předání IGP 

Dokumentace pro společné územní a stavební řízení DUSP (pro všechny dílčí stavby) – čistopis 

- Nejpozději do 14 dnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení ze strany Objednatele 

Podání záměru EIA, jehož součástí bude Posuzování vlivu na Natura 2000 podle § 45i a 

Projekt kompenzačních a zmírňujících opatření 

- Nejpozději do 6 měsíců od podpisu tohoto dodatku 

Podání žádosti o vydání společného povolení (pro všechny dílčí stavby) 

- Nejpozději do 14 dnů od získání všech potřebných stanovisek  

Dokumentace pro provádění stavby PDPS – koncept 

- Nejpozději do 1 měsíce od vydání pravomocného stavebního povolení, případně na výzvu 
investora 



 

5 

Dokumentace pro provádění stavby – PDPS – čistopis 

- Nejpozději do 14 dnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace pro 
provádění stavby od Objednatele 

- Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

- Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele“ 

4. V příloze č. 1 Prováděcí smlouvy, „Příloha č. 1: Technická specifikace“ se v úvodním 
společném popisu věta: 

„Jedná se o zpracování PD ve stupních DÚR, DSP, PDSP na zajištění skalního masivu, včetně 
zajištění pravomocného územního a stavebního povolení, vyřešení majetkoprávních vztahů, a 
souvisejícího výkonu IČ k územnímu a stavebním řízením, vypracování dokumentace pro zadání 
stavby (DZS/PDPS) a výkon autorského dozoru po dobu výstavby (AD) při dodržení platných 
norem (např. ČSN 73 6201, 73 6101) TKP a TP.“ 

nahrazuje větou: 

„Jedná se o zpracování PD ve stupních DUSP, PDSP na zajištění skalního masivu, včetně zajištění 
pravomocného společného povolení, vyřešení majetkoprávních vztahů, a souvisejícího výkonu IČ 
k společnému řízením, vypracování dokumentace pro zadání stavby (DZS/PDPS) a výkon 
autorského dozoru po dobu výstavby (AD) při dodržení platných norem (např. ČSN 73 6201, 73 
6101) TKP a TP.“ 

V části k akci 1) II/116 Srbsko, havárie skalního masivu-PD, rozdělení projekčních fází se slučují 
původní fáze 2 zpracování PD ve stupni DÚR a zajištění vydání pravomocného ÚR a původní fáze 
3 zpracování PD ve stupni DSP a zajištění vydání pravomocného SP slučují do nově fáze 2 – 
zpracování PD ve stupni DUSP a zajištění společného povolení.  

Fáze 4 se nově označuje jako fáze 3. 

V části k akci 2) II/201 Velké Buková, havárie skalního masivu-PD rozdělení projekčních fází se 
slučují původní fáze 2 zpracování PD ve stupni DÚR a zajištění vydání pravomocného ÚR a 
původní fáze 3 zpracování PD ve stupni DSP a zajištění vydání pravomocného SP slučují do nově 
fáze 2 – zpracování PD ve stupni DUSP a zajištění společného povolení.  

Fáze 4 se nově označuje jako fáze 3. 

V části k akci  3)  II/116 Hostim, havárie skalního masivu - PD rozdělení projekčních fází se slučují 
původní fáze 2 zpracování PD ve stupni DÚR a zajištění vydání pravomocného ÚR a původní fáze 
3 zpracování PD ve stupni DSP a zajištění vydání pravomocného SP slučují do nově fáze 2 – 
zpracování PD ve stupni DUSP a zajištění společného povolení.  

Fáze 4 se nově označuje jako fáze 3. 

Původní příloha č. 2 Prováděcí smlouvy se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 2 Prováděcí 
smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 
 



 

6 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem 
č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 013-05/2024/RK ze dne 1.2.2024. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 Rozdělení podrobné specifikace ceny 
Příloha č. 2 stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Český 

kras, ze dne 28.11.2022 
Příloha č. 3  vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí 

a zemědělství ze dne 06.01.2023 

 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM  TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ 
NA KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

  

V Praze  V Praze dle elektronického podpisu 

 

 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

 

za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: AFSAG PRISMOTT  

 

 

 

………………………………… ………………………………… 

Libor Lesák  Ing. Petr Košan 

radní pro oblast investic, majetku   jednatel, AFRY CZ s.r.o. 

a veřejných zakázek 

Praha

02.02.2024

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.02.15 

12:03:55 +01'00'



popis položky Cena dle SOD v Kč
Cena dle Dodatku 

č. 1 v Kč
Rozdíl ceny v Kč

Průzkumy a podklady - DUR
zaměření, záborový elaborát, digitální 
katastrální mapa,

64 000,00 0,00

Bilogický průzkum stavba 1 20 000,00 0,00

Bilogický průzkum stavba 2 20 000,00 0,00

Bilogický průzkum stavba 3 20 000,00 0,00
Geotechnický průzkum,provedení 
hodnocení vlivu zamýšleného zásahu

80 000,00 0,00

Průzkumy DÚR celkem 204 000,00 0,00  

 

DÚR

Průvodní zpráva 32 000,00 0,00

Aktualizace všech průzkumů z DÚR 24 000,00 0,00

Výkresová část 120 000,00 0,00

Dokladová část 20 000,00 0,00

DÚR celkem 196 000,00 0,00

DUR celkem včetně průzkumů 400 000,00 0,00  

DSP  

Průvodní zpráva 40 000,00 0,00

Souhrnné technické řešení 72 000,00 0,00

Stavební část 200 000,00 0,00  

DIO 44 000,00 0,00  

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

40 000,00 0,00
 

BOZP 34 000,00 0,00  

DSP celkem 430 000,00 0,00

IČ-zajištění vydání ÚR   

projednání dokumentace 120 000,00 0,00  

majetkoprávní podklady 70 000,00 0,00  

podání žádosti bez poplatků 20 000,00 0,00

IČ celkem 210 000,00 0,00

 

DUSP nová položka
zaměření, záborový elaborát, digitální 
katastrální mapa,

0,00 64 000,00

Bilogický průzkum stavba 1 0,00 20 000,00

Bilogický průzkum stavba 2 0,00 20 000,00

Bilogický průzkum stavba 3 0,00 20 000,00
Geotechnický průzkum,provedení 
hodnocení vlivu zamýšleného zásahu

0,00 80 000,00

Průvodní zpráva 0,00 22 000,00

Aktualizace všech průzkumů z DÚR 0,00 14 000,00

Výkresová část 0,00 140 000,00

Dokladová část 0,00 20 000,00

Souhrnné technické řešení 0,00 52 000,00

Stavební část 0,00 60 000,00

DIO 0,00 44 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

0,00 40 000,00

BOZP 0,00 34 000,00

DUSP celkem 0,00 630 000,00

IČ-zajištění vydání SP

projednání dokumentace 100 000,00 175 000,00

majetkoprávní podklady a uzavření smluv 60 000,00 90 000,00  

podání žádosti bez poplatků 20 000,00 20 000,00  

IČ celkem 180 000,00 285 000,00  

 

Oznámení EIA 0,00 353 200,00
Projekt kompenzačních a zmírňujících 
opatření

0,00 277 800,00

PDPS

Technická zpráva 24 000,00 24 000,00

Výkresová část 65 000,00 65 000,00

ZTKP 24 000,00 24 000,00

Soupis prací a rozpočet 32 000,00 32 000,00

PDPS celkem 145 000,00 145 000,00

celkem PD bez DPH 1 365 000,00 1 691 000,00 326 000,00

celkem AD + TP bez DPH 95 000,00 95 000,00

Cena celkem bez DPH 1 460 000,00 1 786 000,00

DPH 375 060,00

Cena celkem vč. DPH 2 161 060,00

V Praze dne 5.12.2023 Ing. Petr Košan, jednatel AFRY CZ s.r.o.

"II/116 Srbsko, II/201 Velká Buková, II/116 Hostim - havárie skalních masivů"- PD

Praha

02.02.2024


















